
  1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 
 

                       Martinovského 153, 269 01 Rakovník, IČ 47016973, tel./fax: +420 313 512 397 

E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz, reditel@1zsrako.cz, www.1zsrako.cz 

 

 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 2017/2018 
Informace pro žáky 8. ročníku 

 

Předkládáme Vám nabídku volitelných předmětů platných ve školním roce 
2017/2018. Doporučujeme dobře prostudovat jejich náplň, pozdější změna 
volitelného předmětu je možná pouze v ojedinělých odůvodněných případech. 
 
Každý žák volí jeden volitelný předmět. O konečném zařazení žáka do volitelného 
předmětu rozhoduje ředitel školy. Oba volitelné předměty mají časovou dotaci 1 
hodinu týdně. 
 

Pohybová a sportovní výchova 
Žák si rozvíjí zdatnost a výkonnost, schopnost regenerace sil a kompenzace při 
různém zatížení. Předmět rozšiřuje tělesnou výchovu zejména v rozvoji 
schopností a dovedností v daném sportovním odvětví. Dále se zaměřuje na 
zdokonalení v kolektivních sportech, kde zkoumá různé systémy hry. 
 
Seminář z českého jazyka 

Cílem předmětu Seminář z českého jazyka je další rozvíjení dovedností, které 
žáci získávají v předmětu Český jazyk, jejich prohlubování a upevňování. 
Předmět obsahuje cvičení, týkající se různých jazykových rovin – lexikální a 
frazeologické, pravopisné a fonetické, slovotvorné, morfologické a syntaktické. 
Pozornost věnujeme i úkolům stylizačním a slohovým. Prostor se otevírá i pro 
komunikační výchovu – řečová cvičení, nácvik modelových situací, prezentace  
výsledků své práce před publikem. 
Zařadíme i nácvik drobnějších dramatických žánrů, kde si žáci vyzkoušejí 
týmovou spolupráci, organizační zajištění i propagaci.  
V semináři se žáci budou  zamýšlet také nad úskalími češtiny, budou se bavit při 
odstraňování jejího neobratného využívání, setkají se s úkoly problémového i 
kreativního charakteru. 
 
označte křížkem jeden volitelný předmět 

Pohybová a sportovní výchova  

Seminář z českého jazyka  

 
Jméno a příjmení žáka Podpis žáka Ročník 

 
V Rakovníku dne _______________________ 
 
Jméno, příjmení a podpis rodičů: __________________________________________ 


